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elevers språkutveckling och införa logoped i 
pedagogisk verksamhet  
FSKF-2025-3117 

Sammanfattning 
Carin Gustafsson (V), Nina Jakku (V) och Lisa Stolpe (V) har inkommit med en motion 
om att stärka barns och elevers språkutveckling och att införa logoped i pedagogisk 
verksamhet. Pedagogiska utvecklingsenheten inom förskoleförvaltningen ansökte i 
januari 2025 om stimulansmedel för att tillsätta en logoped på projektanställning fram 
till år 2027. Syftet är att komplettera redan befintlig kompetens inom enheten och att 
ytterligare höja kvaliteten i uppdraget att stärka språkutvecklingen för alla barn.  

Därför föreslår förskoleförvaltningen förskolenämnden att i sin tur föreslå 
kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad.  

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

2. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

Beslutsunderlag 
• Motion Carin Gustafsson (V), Nina Jakku (V) och Lisa Stolpe (V) om att stärka 

barns och elevers språkutveckling och att införa logoped i pedagogisk 
verksamhet  

• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250611 Remiss angående Motion om att 
stärka barns och elevers språkutveckling och införa logoped i pedagogisk 
verksamhet 
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Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2025-06-02 
Förskolenämnden 2025-06-11 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Om motionen 

Carin Gustafsson, Nina Jakku och Lisa Stolpe (Vänsterpartiet) har inkommit med en 
motion om att stärka barns och elevers språkutveckling och att införa logoped i 
pedagogisk verksamhet. Vänsterpartiets förslag är ställt till förskolenämnden och 
grundskolenämnden att besvara och kommunfullmäktige att fatta beslut om.  

Förskolans uppdrag 

Förskolans utbildning ska enligt läroplanen ge alla barn i förskolan förutsättningar att 
utifrån sina egna behov och förutsättningar utveckla sina språk, sin 
kommunikationsförmåga, sitt ordförråd, begreppsförståelse och förmåga att uttrycka 
känslor och tankar.   

Förutsättningar i Malmö  

I Malmö finns det många barn i språklig sårbarhet som saknar tillräcklig exponering för 
det svenska språket utifrån Malmö stads kontext med de socioekonomiska 
förutsättningar som råder och skillnader i uppväxtvillkor.  

Utifrån Nulägesbedömningen 2024 och Åtagandeplanen 2025–2027 skrevs det fram att 
det är av central betydelse att den pedagogiska personalen närmst barnen har adekvat 
kunskap om barns typiska språkutveckling, flerspråkighet samt 
sårbarhet/språksvårigheter och utvecklingsrelaterade tal- och språkstörningar/DLD 
(Developmental Language Disorder).   

Den språkutvecklande undervisningen behöver därför utgå från vetenskap och 
beprövad erfarenhet, samt utgå från Malmös stads förskolors kontext, det vill säga den 
flerspråkiga mångfalden i Malmös förskolor.   

Nuvarande kompetenser  

Inom enheten Pedagogisk utveckling finns en bred kompetens att tillgå kring arbetet 
med aspekter av lärmiljö, barns kognitiva, sociala och emotionella samt språkliga och 
flerspråkiga utveckling. Specialpedagoger med spetskompetens finns att tillgå inom 
området tal/språkutveckling och flerspråkighet samt språkstörningar DLD. Även andra 
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spetskompetenser finns att tillgå, exempelvis utvecklingspedagoger med inriktning på 
språkutvecklande arbete. Utifrån Malmös kontext vore ytterligare specialistkompetens i 
form av logoped ett värdefullt komplement för att möjliggöra en fördjupad 
kompetensutveckling av personalen i förskola i syfte att möta varje barns behov av stöd 
i deras språkutveckling.  

Stimulansmedel överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention 

I januari 2025 ansökte förskoleförvaltningen om kommunala stimulansmedel utifrån 
den nationella överenskommelsen för psykisk hälsa och suicidprevention. Medlen 
söktes för en projektanställd logopedtjänst på 100 procent fram till år 2027 och har 
blivit beviljade för andra halvåret 2025 med möjlighet till förlängning till 2027 (ansökan 
görs årligen med maximalt beviljande för tre år). Utifrån ansökan ska logopeden arbeta 
hälsofrämjande, förebyggande och förvaltningsövergripande i tvärprofessionell 
samverkan med de andra professioner inom pedagogiska utvecklingsenheten (ej Hälso- 
och sjukvårdsuppdrag) med kompetensutveckling och stöd gentemot Malmö stads 
förskolor. Tjänsten kommer att tillsättas under hösten 2025 för att komplettera redan 
befintlig kompetens i uppdraget kring att stärka språkutveckling för alla barn utifrån 
likvärdiga livschanser.   

Förskoleförvaltningens förslag 

Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 
 

Ansvariga 
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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